

## Отчет о прибылях и убытках отчетный период 2023 год

Представляется: в депозитарий финансовой отчетности в электронном формате посредством программного обеспечения  
Форма административных данных размещена на интернет-ресурсе: [www.minfin.gov.kz](http://www.minfin.gov.kz)

Индекс формы административных данных: № 2 - ОПУ

Периодичность: годовая

Круг лиц, представляющих информацию: организации публичного интереса по результатам финансового года

Срок представления формы административных данных: ежегодно не позднее 31 августа года, следующего за отчетным

Примечание: пояснение по заполнению отчета приведено в приложении к форме, предназначенной для сбора административных данных "Отчет о прибылях и убытках"

Наименование организации Товарищество с ограниченной ответственностью "Карагандинская рекомпания"

за год, заканчивающийся 31 декабря 2023 года

Наименование показателей	Код строки	За отчет
1	2	
Выручка от реализации товаров, работ и услуг	010	
Себестоимость реализованных товаров, работ и услуг	011	
<b>Валовая прибыль (убыток) (строка 010 – строка 011)</b>	<b>012</b>	
Расходы по реализации	013	
Административные расходы	014	
<b>Итого операционная прибыль (убыток) (+/- строки с 012 по 014)</b>	<b>020</b>	
Финансовые доходы	021	
Финансовые расходы	022	
Доля организации в прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	023	
Прочие доходы	024	
Прочие расходы	025	
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения (+/- строки с 020 по 025)</b>	<b>100</b>	
Расходы (-) (доходы (+)) по подоходному налогу	101	
<b>Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности (строка 100 + строка 101)</b>	<b>200</b>	
Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности	201	
<b>Прибыль за год (строка 200 + строка 201) относимая на:</b>	<b>300</b>	
собственников материнской организации		
долю неконтролирующих собственников		
<b>Прочий совокупный доход, всего (сумма 420 и 440):</b>	<b>400</b>	
в том числе:		
переоценка долговых финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	410	
доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	411	
эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог	412	
хеджирование денежных потоков	413	
курсовая разница по инвестициям в зарубежные организации	414	

хеджирование чистых инвестиций в зарубежные операции	415	
прочие компоненты прочего совокупного дохода	416	
корректировка при реклассификации в составе прибыли (убытка)	417	
налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода	418	
<b>Итого прочий совокупный доход, подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 410 по 418)</b>	420	
переоценка основных средств и нематериальных активов	431	
доля в прочем совокупном доходе (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия	432	
актуарные прибыли (убытки) по пенсионным обязательствам	433	
налоговый эффект компонентов прочего совокупного дохода	434	
переоценка долевого финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	435	
<b>Итого прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в доходы или расходы в последующие периоды (за вычетом налога на прибыль) (сумма строк с 431 по 435)</b>	440	
<b>Общий совокупный доход (строка 300 + строка 400)</b>	<b>500</b>	

Наименование показателей	Код строки	За отчет
1	2	
Общий совокупный доход, относимый на:		
собственников материнской организации		
доля неконтролирующих собственников		
<b>Прибыль на акцию:</b>	<b>600</b>	
в том числе:		
Базовая прибыль на акцию:		
от продолжающейся деятельности		
от прекращенной деятельности		
Разводненная прибыль на акцию:		
от продолжающейся деятельности		
от прекращенной деятельности		

Руководитель

**Ежебаев Нуржан Багдатұлы**

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

(подпись)

Главный бухгалтер

**Омельченко Людмила Ивановна**

(фамилия, имя, отчество (при его наличии))

(подпись)

Место печати  
(при наличии)



-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
-	-
(190 479)	(343 815)



### Сбор административных данных

Отчет об исполнении тарифной сметы на регулируемые услуги

Отчетный период: 2023 год

Индекс ИТС -1

Периодичность: годовая

Представляют: субъекты естественной монополии, за исключением региональной электросетевой компании

Куда представляется форма: в ведомство государственного органа, осуществляющее руководство в соответствующи

Срок предоставления - ежегодно не позднее 1 мая года, следующего за отчетным периодом

Наименование показателей	Ед. изм	Предусмотрено в утвержденной тарифной смете	Фактически сложившиеся показатели тарифной сметы	Отклонение в процентах
1	2	3	4	5
<b>Затраты на производство товаров и предоставление услуг, всего</b>	тыс.тенге	<b>1,666,901.83</b>	<b>929,474.21</b>	<b>-44.2</b>
<b>Материальные затраты, всего</b>	"-	<b>26,363.56</b>	<b>31,750.73</b>	<b>20.4</b>
ГСМ	"-	23,446.93	15,247.29	-35.0
эксплуатационные материалы	"-	2,916.63	16,503.44	465.8
<b>Затраты на оплату труда всего</b>	"-	<b>634,124.43</b>	<b>442,537.63</b>	<b>-30.2</b>
заработная плата производственного персонала	"-	573,931.59	398,412.438	-30.6
социальный налог и социальные отчисления, ОСМС	"-	60,126.95	44,125.193	-26.6
обязат.профессиональные. пенсион.взносы	"-	65.89	0.00	-100.0
<b>Амортизация</b>	"-	<b>38,935.73</b>	<b>26,119.09</b>	<b>-32.9</b>
<b>Ремонт всего, в том числе</b>	"-	<b>163,230.68</b>	<b>22,947.18</b>	<b>-85.9</b>
ремонт , не приводящий к росту стоимости основных фондов	"-	163,230.68	22,947.18	-85.9

<b>Услуги сторонних организаций производственного характера</b>	<b>_"_</b>	<b>1,755.31</b>	<b>952.49</b>	<b>-45.7</b>
услуги транспорта	-"-	1,185.54	628.49	-47.0
экспертиза	-"-	569.77	324.00	-43.1
<b>Прочие затраты</b>	<b>_"_</b>	<b>76,577.64</b>	<b>53,944.98</b>	<b>-29.6</b>
электроэнергия (хоз.нужды)	-"-	50,169.54	23,724.45	-52.7
командировочные	-"-	12,888.42	8,268.29	-35.8
охрана труда и техника безопасности	-"-	8,183.26	18,233.31	122.8
услуги связи	-"-	3,447.66	2,218.53	-35.7
ремонт и поверка приборов	-"-	1,414.52	166.35	-88.2
расходы на техосмотр	-"-	279.49	0.00	-100.0
дефектоскопическое обслед.кранов	-"-	0.00	0.00	
бланочная продукция	-"-	166.29	225.96	35.9
коммунальные услуги (вода и канализ.; мусор)	-"-	28.46	18.41	-35.3
консульт.услуги по работе ПО сбыта	-"-	0.00	0.00	
установка программного обеспечение и поставка лицензии для создания АСКУЭ	_"-		952.90	
программное обеспечение по защите данных (АСКУЭ)	_"-		103.66	
проезд по платным дорогам	-"-	0.00	33.13	
<b>Затраты на компенсацию нормативных технических потерь</b>	<b>_"_</b>	<b>725,914.49</b>	<b>351,222.11</b>	<b>-51.6</b>
<b>Расходы периода всего, в т.ч.</b>	<b>_"_</b>	<b>109,727.55</b>	<b>60,590.94</b>	<b>-44.8</b>
<b>Общие административные расходы, всего, в том числе</b>	<b>_"_</b>	<b>109,727.55</b>	<b>60,590.94</b>	<b>-44.8</b>
заработная плата административного персонала	_"-	66,345.94	38,771.32	-41.6
социальный налог и социальные отчисления, ОСМС	_"-	6,999.50	4,250.81	-39.3
износ основных средств	-"-	265.30	451.74	70.3
командировочные	-"-	67.39	175.185	159.9
налоговые платежи и сборы	-"-	8,492.26	3,005.10	-64.6
коммунальные услуги	-"-	98.74	70.34	-28.8
услуги связи	-"-	1,553.38	667.83	-57.0
услуги банка	-"-	1,211.38	57.50	-95.3
<b>другие расходы, в том числе</b>	<b>_"_</b>	<b>24,693.66</b>	<b>13,141.13</b>	<b>-46.8</b>
аренда помещения	-"-	12,735.55	6,381.17	-49.9
канцелярские расходы	-"-	538.51	17.77	-96.7
подписка	-"-	11.83	0.00	-100.0



хозрасходы	-"	43.83	160.89	267.1
содержание машинописной и др.техники	-"	804.72334	337.30	-58.1
страхование транспорта	-"	1,625.56	1,029.46	-36.7
страхование ГПО работодателя	-"	5,476.50	3,454.92	-36.9
услуги СМИ	-"	426.10	279.58	-34.4
информационные	-"	575.24	49.41	-91.4
услуги охраны	-"	2,455.82	1,197.69	-51.2
услуги нотариуса	-"		2.95	
расходы на обучение	-"		230.00	
<b>Всего затрат на предоставление услуг</b>	-"	<b>1,776,629.39</b>	<b>990,065.15</b>	<b>-44.3</b>
Доход (РБА*СП)	-"	<b>21,574.05</b>	<b>-129,392.61</b>	<b>-699.8</b>
Регулируемая база задействованных активов (РБА)	-"	562,934.09		-100.0
<b>Всего доходов</b>	-"	<b>1,798,203.44</b>	<b>860,672.54</b>	<b>-52.1</b>
<b>Объем оказываемых услуг</b>	<b>тыс.кВтч</b>	<b>280,466.84</b>	<b>137,268.35</b>	<b>-51.1</b>
<b>Нормативные потери</b>	<b>%</b>	<b>13.91</b>	<b>13.91</b>	<b>0.0</b>
	<b>тыс.кВтч</b>	<b>45,843.80</b>	<b>20,548.00</b>	<b>-55.2</b>
<b>Сумма необоснованного дохода</b>	-"	<b>39,150.45</b>	<b>19,418.72</b>	<b>-50.4</b>
<b>Тариф (без НДС)</b>	<b>тенге/кВтч</b>	<b>6.27</b>	<b>6.27</b>	<b>0.0</b>
Среднесписочная численность персонала, всего, в том числе	человек	432.00	402	92.9
производственного	-"	411.00	381	92.6
административного	-"	21.00	21	99.2
Среднемесячная заработная плата, всего, в т.ч.	тенге	123,510.33	181,479.35	146.9
производственного персонала	-"	116,368.94	174,436.27	149.9
административного персонала	-"	263,277.55	310,170.54	117.8

Наименование организации ТОО "КРЭК"

Адрес: 1000012 г.Караганда, ул.Поспелова 18

Телефон: 566999

Адрес электронной почты: info.krec@mail.ru

Фамилия и телефон исполнителя: Щебликина Л.И. 565390

**Руководитель**

**Ежебаев Н.Б.**

Дата " 24 " июля 2023 года









передача электрической энергии Абайский, Нуринский, Осакаровский, Каркаралинский районы	Капитальный ремонт ВЛ 10 кВ ф.№5 от ПС 220/110/27,5/10 кВ "Осакаровка" (Осакаровский район, п.Осакаровка, ОРЭС)	км	3.58	3.58
	Капитальный ремонт ВЛ 10 кВ ф.№4 от ПС 35/10 кВ "Тельмана" (Осакаровский район, с.Тельманское, МРЭС)	км	5.27	
	Капитальный ремонт с увеличением балансовой стоимости ПС 220/110/6 кВ "НС-19" (Осакаровский район, канал К.Сатпаева "Иртыш-Караганда, МРЭС)	шт	120	120
	<b>Приборы и оборудование</b>	шт	19	0
	Миллиметр МИКО-7	шт	1	
	Измерительный комплект К505	шт	1	
	Дистиллятор ДЭ-4-02-ЭМО	шт	1	
	Прибор для испытания трансформаторов Коэффициент 3.3	шт	1	
	Мультиметр UNIT UN-53	шт	3	
	Мультиметр UNIT UT-204A	шт	1	
Мегометр ЭС 0202/2Г	шт	2		
Аппарат испытания трансформаторного масла ТВЗ (АНМ-90А)	шт	1		

2023 год

Итоговый  
убыток  
190 479  
тыс.тенге

24,379.56	3,592.63	20,786.94	Выполнены работы по прокладке кабельных линий КЛ-10кВ основной и резервной под полотном Ж/Д путей,	3,592.63	-	-	-
15,094.51		15,094.51	ведется поиск потенциальных поставщиков		-	-	-
33,245.54	30,918.41	2,327.13	Произведены работы по монтажу металлической конструкции настила (шкафа) для монтажа аккумуляторной батареи типа POWER SAFE 80PZV800, произведена ошиновка элементов медным кабелем типа КТ-70, кабель типа КВВГнг 14*2,5 и кабелем типа ПВ 1*25. Произведена ошиновка, подключение и наладка зарядного/подзарядного устройства типа GFS THYREC-M D380 G220/110 Вwrug-V.	30,918.41	-	-	-
<b>14,547.50</b>		<b>14,547.50</b>			-	-	-
2,500.02			ведется поиск потенциальных поставщиков		-	-	-
301.42			ведется поиск потенциальных поставщиков		-	-	-
449.97			ведется поиск потенциальных поставщиков		-	-	-
4,500.03			ведется поиск потенциальных поставщиков		-	-	-
57.24			ведется поиск потенциальных поставщиков		-	-	-
34.07			ведется поиск потенциальных поставщиков		-	-	-
211.24			ведется поиск потенциальных поставщиков		-	-	-
3,399.98			ведется поиск потенциальных поставщиков		-	-	-

0.0448

0

95

95

13.91

15.35

781

413

